
 

 

VZ 063/2023 

Smlouva o poskytnutí autorské odměny 

I. 
Smluvní strany 

 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
zastoupen: Ing. Jakubem Unuckou, Ph.D., MBA, 1. náměstkem hejtmana 

kraje 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 200184-1650676349/0800 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. STUDIO STOJKOV s.r.o. 
se sídlem: Svobodova 711/5, 743 01 Bílovec  
zastoupena: Georgi Stojkov, jednatel 
IČO: 03779807 
DIČ: CZ03779807 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu: 3301750060/5500 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C61321 

(dále jen „zpracovatel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto 

smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Jeli zpracovatel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě 

změny účtu zpracovatele je zpracovatel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to 

*KUMSX02VQVI1* 
Agendové číslo: 04713/2023/EPCH 

Identifikátor: KUMSX02VQVI1  
 



2 

kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; jeli zpracovatel plátcem DPH, 
musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Účelem smlouvy je poskytnout zpracovateli za jeho tvůrčí úsilí finanční odměnu. 

III. 
Předmět Smlouvy 

1. Moravskoslezský kraj prohlašuje, že na základě usnesení rady kraje č. 69/5195 dne 
5. 6. 2023 vyhlásil veřejnou zakázku malého rozsahu podle ust. § 27 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s názvem „Zpracování výtvarného a 
technického řešení expozice POHO Parku Gabriela“ (dále též jako veřejná zakázka). 
Celkovou charakteristiku veřejné zakázky Moravskoslezský kraj specifikoval v zadávacích 
podmínkách této veřejné zakázky (dále též jen zadávací podmínky). 

2. Zpracovatel v rámci veřejné zakázky a v souladu s jejími podmínkami rozpracoval tzv. 
umělecké řešení/koncept (dále jen „autorské dílo”), který je specifikován v zadávacích 
podmínkách veřejné zakázky, a to na základě námětu, který v rámci veřejné zakázky 
poskytl Moravskoslezský kraj. 

3. Autorské dílo na základě zadávacích podmínek veřejné zakázky zpracovatel vypracoval 
a odprezentoval v souladu s těmito podmínkami. Předání a převzetí díla proběhlo jako 
nedílná součást předání nabídky zpracovatele v rámci veřejné zakázky. 

4. Zpracovatel provedl v rámci veřejné zakázky pro objednatele autorské dílo a objednatel 
za toto autorské dílo vyplatí autorskou odměnu – tzv. skicovné dle článku IV této smlouvy. 
Skicovné vyjadřuje odměnu za tvůrčí úsilí, kterou zpracovatel do autorského díla vložil. 

IV. 
Autorská odměna a její úhrada 

1. V souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, Moravskoslezský kraj vyplatí třem 
nejúspěšnějším účastníkům veřejné zakázky autorskou odměnu - tzv. skicovné. Výše 
autorské odměny činí 82 645 Kč bez DPH pro každého účastníka, který zpracoval a předal 
autorské dílo. 

2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje všechny práce, jakož i veškeré další 
náklady zpracovatele. 

3. Úhrada ceny za autorské dílo bude provedena jednorázově na základě vystavené faktury, 
kterou je zpracovatel oprávněn vystavit nejdříve 7 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 
Zálohové platby nebudou poskytovány. 

4. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

5. Částku uvedenou v odstavci IV a bodě č. 1 uhradí Moravskoslezský kraj zpracovateli, a to 
na základě prokazatelně doručené faktury v případě, není-li plátcem DPH, či daňového 
dokladu, v případě je-li plátcem DPH. Doručení faktury se provede osobně na podatelně 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, doručenkou prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb nebo do datové schránky. Faktura či daňový doklad zaslaný ze strany 
zpracovatele musí splňovat veškeré příslušné zákonné i podzákonné náležitosti tohoto 
dokladu. Lhůta splatnosti faktury či daňového dokladu bude 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury či daňového dokladu Moravskoslezskému kraji. Lhůta splatnosti je 



3 

zachována, je-li příslušná částka výše uvedená odepsána v poslední den splatnosti z účtu 
Moravskoslezského kraje. 

6. Nebude-li faktura či daňový doklad zpracovatele splňovat náležitosti uvedené v tomto 
prohlášení či jakékoliv náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, je 
Moravskoslezský kraj oprávněn tuto fakturu či daňový doklad zpracovateli vrátit ve lhůtě 
splatnosti a tato lhůta splatnosti se přerušuje. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne 
prokazatelného doručení opravené či nově vystavené faktury či daňového dokladu 
Moravskoslezský kraj splňující veškeré výše uvedené náležitosti. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tímto budou jejich vzájemné nároky vyplývající ze zadávacích 
podmínek veřejné zakázky bez dalšího vyrovnány a nebudou po sobě požadovat ani 
uplatňovat jakékoliv další nároky. 

8. Splnění veškerých daňových povinností spojených s částkou za autorské dílo tzv. 
skicovného je na zpracovateli. 

9. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH 
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury 
stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně 
příslušného správce daně v případě, že: 

a) zpracovatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) zpracovatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění v insolvenčním řízení. 

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH 

sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost 

za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zpracovateli 

v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 

V. 
Licenční ujednání 

1. Zpracovatel na základě této smlouvy poskytuje objednateli výhradní licenci k celému 
autorskému dílu, za kterou mu náleží odměna dle této smlouvy. 

2. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že na základě 
poskytnuté výhradní licence není zpracovatel oprávněn bez souhlasu objednatele 
prezentovat autorské dílo nebo jeho části třetím osobám. 

VI. 
Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

1. Zpracovatel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy 
nebudou přímo nebo nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí tzv. 
individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 
5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 
o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 
Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou 
nařízení). 

2. Zpracovatel odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy nejsou naplněny podmínky 
uvedené v nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 



4 

situaci na Ukrajině, tedy zejména, že zpracovatel není: 

• ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou se sídlem v Rusku, 

• právnickou osobou, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou 
z osob dle předešlé odrážky, nebo 

• fyzickou nebo právnickou osobou, která jedná jménem nebo na pokyn některé 
z osob uvedených v předešlých odrážkách. 

Zpracovatel odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy žádná z výše uvedených podmínek 
není naplněna ani u jeho poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující za zpracovatele 
kvalifikaci), který se bude na plnění této smlouvy podílet z více jak 10 % hodnoty plnění. 

3. Bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu doplněno či nahrazeno jinou legislativou 
obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně. 

4. Zpracovatel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, 
které mohou mít vliv na odpovědnost zpracovatele dle odst. 1 nebo 2 tohoto článku 
smlouvy. Zpracovatel je současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou 
součinnost pro případné ověření pravdivosti těchto informací. 

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 tohoto článku smlouvy, je objednatel 
oprávněn odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností zpracovatele 
vyplývajících ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní 
pokutu, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících 
s plněním dle této smlouvy. 

6. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 tohoto článku smlouvy, je zpracovatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 250 000 Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 

účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Zpracovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem Moravskoslezský kraj. 

6. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere zpracovatel 
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude 



5 

zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude 
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány 
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům 
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj 
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace 
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách 
Moravskoslezského kraje. 

8. Autorská odměna je součástí předmětu plnění veřejné zakázky “Zpracování výtvarného 

a technického řešení expozice POHO Parku Gabriela” v rámci projektu POHO Park Gabriela 
(Operační program Spravedlivá transformace), registrační číslo projektu: 
CZ.10.03.01/00/22_003/0000035. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zpracovatel 
jedno vyhotovení. Je-li tato smlouva uzavírána elektronicky, obdrží obě strany její 
elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy. 

10. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 82/5977 
ze dne 20. 11. 2023. 

 

V Ostravě dne:  
 

V Ostravě dne:  

   

za objednatele 

Ing. Jakub Unucka, Ph.D., MBA 

1. náměstek hejtmana kraje 

 

za zpracovatele 

Georgi Stojkov, jednatel 

 

 


		2023-11-21T10:54:11+0100
	Georgi Stojkov


		2023-11-21T10:00:18+0000
	Not specified


		2023-11-27T09:10:12+0000




